



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO na qualidade de Ordenador(e)(s) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCOLA CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL DOM BOSCO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - SRP - PE**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI CNPJ Nº 25.148.576/0001-21, com o valor global de R\$ 44.900,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

LOTE ÚNICO – EXCLUSIVO MICROEMPRESA/ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LASER 159.000MV 50KM BATERIA SUP	UNIDADE	LASER POINT	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
02	BALANÇA DE ALTA PRECISÃO 0,01G A 500G	UNIDADE	DIAMOND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XEROX B205 COM WIFI 110 BRANCA	UNIDADE	EPSON	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
04	CAIXA E SOM BLUETOOTH USB SMART SPEAKER COM ALEXA - COM BRANCA	UNIDADE	ECHO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
05	NOTEBOOK 1 TERA, TELA 14 POLEGADAS ANTIRREFLEXO, CORE I5, MEMORIA DE 4GIGAS:	UNIDADE	PHILCO	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
06	DATASHOW POWERLITE S41+SVGA 800X600 3LCD HDMI USB	UNIDADE	T6	3	R\$ 2.720,00	R\$ 8.160,00
07	PAQUÍMETRO 150MM	UNIDADE	IDEA	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
08	BARÔMETRO 108MM REDONDO	UNIDADE	GENERIC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
09	LENTE PLANAS CÔNCAVA CONVEXA	UNIDADE	GREAT	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
10	TRENA DIGITAL GLM 40	UNIDADE	MILESREY	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
11	MICROSCÓPIO OPTICO BINOCULAR	UNIDADE	MARTE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
12	BALANÇA DIGITAL HC021 BRANCA	UNIDADE	MULTILASER	1	R\$ 186,00	R\$ 186,00
13	MESA PINGUE PONG DOBRÁVEL 15MM VERDE	UNIDADE	KLOPF	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
14	PRISMA EM ACRÍLICO 10X4 KIT-COM 10 PEÇAS	UNIDADE	SHOPPCRIL	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
15	TABLETE 16GIGAS M7S TELA 7 QUADRADA CORE ANDROIDE NB 316	UNIDADE	MULTILASER	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
16	TERMÔMETRO TEMPERATURA AMBIENTE MÁXIMA E MÍNIMA 20° A +50°	UNIDADE	MINIPA	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00
17	MINI SISTEM, USB, CD	UNIDADE	PHILCO	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
18	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD BLUETOOTH	UNIDADE	MONDIAL	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
19	DINAMOMETRO	UNIDADE	FITMETRIA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
20	LENTE ESFÉRICAS BI CONCLAVE OPTICA	UNIDADE	GENERIC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 44.900,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 44.900,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

Choró-Ce, 26 de Outubro de 2022.


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO